姫路市上下水道局告示第 ５０ 号

令和 ７年 ７月１７日

姫路市上下水道事業管理者  種 谷  康

   姫路市上下水道局指定給水装置工事事業者の指定更新について

 次のとおり、姫路市上下水道局指定給水装置工事事業者の指定を更新したので、姫

路市上下水道局指定給水装置工事事業者規程（平成１０年姫路市水道局管理規程第８

号）第５条第１号の規定により告示する。

記

１ 指定の更新を受ける者

氏名又は名称

住所又は所在地

事業所の所在地

指定番号

株式会社ＵＰＳＯＯＮ

姫路市香寺町犬飼６６３番地２

同上

第７６８号

２ 指定の有効期間  令和 ７年（２０２５年） ７月３１日から

           令和１２年（２０３０年） ７月３０日まで

姫路市上下水道局告示第 ５１ 号

令和 ７年 ７月１７日

姫路市上下水道事業管理者  種 谷  康

令和７年度下水道排水設備工事責任技術者試験及び受験講習の実施について

 公益財団法人兵庫県まちづくり技術センターより、令和７年度下水道排水設備工事

責任技術者試験及び受験講習の実施案内があったため、姫路市下水道排水設備工事施

工業者指定規程（姫路市上下水道局管理規程第１７号）第２２条第２項の規定により

告示する。

                   記

１ 試験

⑴  試験日時

令和７年１０月２６日（日） 午後１時３０分から午後３時３０分まで

⑵  試験会場

流通科学大学 神戸市西区学園西町３丁目１番

⑶  合格発表日

令和８年１月７日（水）

⑷  試験科目

下水道に関する諸法規等の法令関係

排水設備工事の設計・施工方法等の技術関係

２ 受験講習

⑴  実施（配信）期間

令和７年１０月３日（金）から令和７年１０月２６日（日）まで

⑵  講習方法

リモート講習

⑶  講習時間

２時間

３ 試験及び受験講習の申込受付場所等

⑴  申込書配付期間

令和７年８月８日（金）から令和７年８月２９日（金）まで

⑵  申込書受付期間

令和７年８月１８日（月）から令和７年８月２９日（金）まで（ただし、土曜日及

び日曜日を除く）

⑶  申込受付場所

姫路市安田四丁目１番地 姫路市役所 東館２階

姫路市上下水道局 経営管理部 上下水道サービス課

姫路市上下水道局告示第 ５２ 号

令和 ７年 ７月１７日

姫路市上下水道事業管理者  種 谷  康

   姫路市下水道排水設備工事施工業者の指定の取消しについて

 下記の姫路市下水道排水設備工事施工業者の指定を取り消したので、姫路市下水道

排水設備工事施工業者指定規程（令和４年姫路市上下水道局管理規程第１７号）第２

２条第１項第２号の規定により告示する。

記

指定を取り消した者の名称等及び取消年月日

氏名又は名称

事業所の所在地

指定番号

届出年月日

取消年月日

株式会社清水設備

神戸市灘区友田町３丁目３－１

第１８１号

令和７年（２０２５年）７月１０日

令和７年（２０２５年）７月１０日